PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAPÁ
GABINETE VEREADOR PAULO NERY

AO EXMº. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAPÁ
PEDRO DaLUA

REQUERIMENTO  Nº. ______________2025-CMM

PAULO NERY, vereador municipal, pelo Partido Democrático Social - PSD,

com base em dispositivos regimentais, vem REQUERER à mesa após ouvir o

soberano plenário desta Casa de Leis, nos termos regimentais, que seja

encaminhado expediente ao Presidente da Cia de Iluminação Pública, Energia

Sustentável e Saneamento do Município de Macapá (CIPEMAC), na figura de

seu gestor maior o Senhor. José Elias de Souza Rigamonti, solicitando

Manutenção do Sistema de Iluminação Pública na Rua Janary Nunes,

entre as Avenidas Adilson José Pinto e Brigadeiro Farias, bairro

Infraero I -Zona Norte.

JUSTIFICATIVA

   A iluminação pública é um dos principais requisitos de trafegabilidade,

por se tratar de qualidade e condição, pois, devemos contar com a oferta deste

serviço para facilitar a visão dos condutores e pedestre e assim evitar acidentes

nas vias.

          Assim, a presente solicitação visa garantir maior segurança para todos

que transitam pela Rua Janary Nunes, entre as Avenidas Adilson José Pinto e

Brigadeiro Farias diariamente.

         Conto com o apoio dos membros desta Colenda Casa Legislativa, para a

aprovação deste Requerimento, confiante que alcançará seu propósito, pelo

compromisso público da autoridade a que se destina.

         Sala das Sessões do Palácio Janary Nunes, Sede da Câmara Municipal de

Macapá.

Macapá-AP, 16 de abril de 2025.

Vereador /PSD/AP

N
º

P
R

O
C

.:
01

31
4

-
R

E
Q

 1
05

5/
20

25
 -

 A
U

T
O

R
IA

: V
er

. P
au

lo
 N

er
y

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//m
ac

ap
a.

w
ds

ol
uc

oe
s.

co
m

.b
r/

au
te

nt
ic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

3C
97

26
15

E
5E

B
2C

1F
3E

5C
20

6D
88

B
E

64
73

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
00

96
76